[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАНДАЛАКША

КАНДАЛАКШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е
от 27 февраля 2024 года                                                                                                                     № 467
Об утверждении условий приватизации объектов нежилого фонда

муниципального образования городское поселение Кандалакша

Кандалакшского муниципального района Мурманской области
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001  № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства Российской Федерации от 14.02.2006 № 87 «Об утверждении правил определения нормативной цены подлежащего приватизации государственного или муниципального имущества», Положением о порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования городское поселение Кандалакша Кандалакшского района, утвержденным решением Совета депутатов городского поселения Кандалакша от 30.12.2015 № 88, решением Совета депутатов от 31.10.2023 № 418 «Об утверждении прогнозного плана (Программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования городское поселение Кандалакша Кандалакшского муниципального района Мурманской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», Уставом муниципального образования городское поселение Кандалакша Кандалакшского муниципального района Мурманской области,
Совет депутатов

городского поселения Кандалакша

Кандалакшского муниципального района
Мурманской области
решил:

1. Утвердить перечень, характеристики и начальную цену подлежащих приватизации объектов муниципального нежилого фонда (прилагается).
2. Установить начальную цену приватизируемых объектов исходя из их рыночной стоимости на основании отчета независимого оценщика.
3. Утвердить способ приватизации объектов – продажа на аукционе в электронной форме.

4. Провести торги в соответствии с условиями, указанными в пунктах 1-3 настоящего решения.
5. Опубликовать данное решение в периодическом издании «Информационный бюллетень администрации муниципального образования Кандалакшский район» и на сайте муниципального образования городское поселение Кандалакша Кандалакшского муниципального  района Мурманской области.

Глава муниципального образования

                                   Е.В. Ковальчук
Утвержден
решением Совета депутатов

городского поселения Кандалакша Кандалакшского муниципального района
от «27» февраля 2024г. № 467
Перечень,
характеристики и начальная цена подлежащих приватизации объектов муниципального нежилого фонда,
находящихся в собственности муниципального образования городское поселение Кандалакша Кандалакшского муниципального района
Мурманской области

	№№ п/п
	Адрес

(местонахождение) объектов
	Площадь

кв.м
	Характеристика
	Данные по

экспликации
	Начальная цена

(в т.ч. НДС)
(руб.)

	Существующие ограничения

(обременения)

	1.
	Мурманская обл., г. Кандалакша, с. Колвица, в 35 метрах южнее автодороги г. Кандалакша – п. Умба
	27,8
2000,0
	признанный  непригодным для проживания жилой дом с хозяйственными и бытовыми строениями и сооружениями: баня, туалет

Земельный участок, для обслуживания жилого дома с хозяйственными и бытовыми строениями и сооружениями

	2 233 861,0
 (в том числе земельный участок 2 134 584,0)
	нет